ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ
имущества
№ _________
город Ярославль                                                                             «___» _____________ 201__ года
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Областная клиническая больница», осуществляющее медицинскую деятельность на основании бессрочной лицензии департамента здравоохранения и фармации Ярославской области № ЛО-76-01-002313 от 31 января 2018 года, далее «Больница», в лице директора Тубашова Василия Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________,
далее «Жертвователь», в лице ____________________________________________________________,
действующего на основании _____________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.1. Жертвователь безвозмездно передает, а Больница принимает в качестве пожертвования имущество согласно Приложения к настоящему договору.
1.2. Стоимость передаваемого имущества по данным передающей стороны составляет ____________________________ рублей.
1.3. Вручение пожертвования совершается в месте нахождения Больницы и оформляется актом приема-передачи, подписываемым Сторонами.
1.4. Все расходы, связанные с передачей имущества, включая его доставку, погрузо-разгрузочные работы, транспортировку до места нахождения Больницы, несет Жертвователь.
1.5. Жертвователь передает пожертвование добровольно, безвозмездно,  руководствуясь ст.582 Гражданского кодекса РФ и Федеральным законом от 11 августа 1995 года №135 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
1.6. Пожертвование осуществляется в общеполезных целях для содействия деятельности лечебного учреждения в сфере профилактики и охраны здоровья граждан и улучшения материально-технического обеспечения Больницы.
Больница обязуется применять имущество по его назначению для повышения качества обслуживания населения при ведении медицинской деятельности и оказании медицинских услуг.
1.7. Жертвователь вправе контролировать фактическое использование пожертвования.
1.8. Больница ведет обособленный учет операций с пожертвованным имуществом и по требованию Жертвователя предоставляет отчет о совершенных с ним действиях.
1.9. В остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
1.10. Договор вступает в силу с момента его подписания.
1.11. Адреса и реквизиты Сторон:

	Больница

ГБУЗ ЯО «Областная клиническая больница»
ИНН 7603004103 КПП 760301001
р/с 406 018 103 788 83 000 001
банк: Отделение Ярославль г. Ярославль
	Жертвователь

	Директор ГБУЗ ЯО «Областная клиническая больница»
                                                                                                                        ( Тубашов В.В.)

Приложение к договору
пожертвования имущества №______ от _________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование имущества
	Единицы измерения
	Стоимость

Больница                                                                       Жертвователь
ГБУЗ ЯО «Областная клиническая больница»            _________________________________

Директор
ГБУЗ ЯО «Областная клиническая больница
__________________ (Тубашов В.В.)                               _____________________________

АКТ
ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

город Ярославль                                                                                  «_____» ____________ 201__ года

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области «Областная клиническая больница», осуществляющее медицинскую деятельность на основании бессрочной лицензии департамента здравоохранения и фармации Ярославской области № ЛО-76-01-002313 от 31 января 2018 года, далее «Больница», в лице __________________________________________________________________________________, с одной стороны, и _____________________________________, далее «Жертвователь», в лице __________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:
1. В соответствии с Договором Пожертвования № ______________ от _____________ Больница приняла, а Жертвователь безвозмездно передает следующий товар, а именно:
1.1. Осуществлена поставка следующего товара

	№
п/п
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Цена за ед. руб.
	Количество
	Сумма в руб.

	1

2. Переданы следующие документы на товар:

_____________________________________________________________________________________

	Больница
	Жертвователь

	[bookmark: _GoBack]ГБУЗ ЯО «Областная клиническая больница»

__________________ (__________________)

М.П.

___________________ (_______________)

М.П.